ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2018 г. Грозный № 162

О внесении изменений в региональную программу «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, оасположенных

на территории Чеченской Республики, на 2014-2043 годы»

в соответствии с Законом Чеченской Реогублики от 2 сентября 2013 года
№ 27-РЗ «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Чеченс1̂ :ой Республики» Правительство
Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную программу <:<Капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской
Республики, на 2014-2043 годы», утвержденную постановлением Правительства
Чеченской Республики от 4 февраля 2014 года Xst 18 (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 5 мая 2015 года № 78, от 7 октября
2016 года № 153, от 5 декабря 2016 года № 180, от 7 ноября 2017 года № 257,
от 28 декабря 2017 года № 311 и от 6 февраля 2018 года № 2) (далее -
Программа), следующие изменения:

а) в паспорте Программы слова «ГК'Ь' «Государственная жилищная
инспекция Чеченской Республики» заменить словами «Служба государственного
жилищного надзора Чеченской Республики»;

б) в разделе VI:
наименование раздела изложить в следующей редакции:
«VI. Порядок разработки и утверждения краткосрочных региональных и

муниципальных планов реализации региональной программы капитального
ремонта»;

в пункте 3 слова «на срок до трех лет» за]̂ 1енить словами «сроком на три
года с распределением по годам в пределах указанного срока»;

в пункте 6 слова «1 сентября» заменить словами «1 мая»;
в пункте 7 слова «1 ноября» заменить словами «1 июня»;
в) раздел VII изложить в следующей редакции:

г <.1к«лнн11р»мтспи1>* Ч1М11 iMiiyci 07.(11.11ИЯ ишлшивМА! - Mw. > М ll_per.npmp. Kin. peH.ih>ci

«VII. Система управления Программой
Организация взаимодействия между органами государственной власти

Чеченской Республики, органами местного самоуправления, некоммерческой
организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Чеченской
Республики» и владельцами специальных счетов, на которых формируется
фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
осуществляется Министерством.

Министерство контролирует выполнение программных мероприятий,
выявляет несоответствие результатов реализуемых и предусмотренных
Программой мероприятий, устанавливает при';1ины недостижения ожидаемых
результатов и определяет меры по их устранению.

Служба государственного жилищного надзора Чеченской Республики
проводит мониторинг технического состояния многоквартирных домов,
расположенных на территории Чеченской Республики.

Ответственность за целевое использование средств, в том числе взносов
собственников помещений многоквартирных домов, на проведение
капитального ремонта возлагается на некоммерческую организацию «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Чеченской Республики» и
владельцев специальных счетов, на которых фюрмируется фонд капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных ,|;омах, являющихся участниками
Программы.

Привлечение некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Чеченской Республигси» подрядных организаций для
вьшолнения работ по капитальному ремонту общ(;!ГО имущества в многоквартирных
домах, включенных в Программу, осуществляе;тся в соответствии со статьей 25
Закона Чеченской Республики от 2 сентября 2013 года № 27-РЗ «О системе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Чеченской Республики».

Министерство ежеквартально, до 25 числа месяца, следующего за
отчетным, направляет в департамент отраслевой политики Администрации
Главы и Правительства Чеченской Республики отчет о ходе выполнения
Программы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Прав^. ^
Чеченской Респ^кй№и •'̂ - " }1Ш}\ М.М. Хучиев